
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 1 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59257

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

76
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

46769 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universitat
de València. Objeto: Selección de empresas o profesionales con los
que  suscribir  acuerdos  marco  para  la  redacción  de  proyectos  y
dirección de obras en la Universitat de Valencia. Expediente 2017 0087
SE044.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universitat de València.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

Administrativa.
c) Número de expediente: 2017 0087 SE044.
d) Dirección de Internet del  perfil  del  contratante: https://www.uv.es/uvweb/

servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-
1285867388934.html.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Selección de empresas o profesionales con los que suscribir

acuerdos marco para la redacción de proyectos y dirección de obras en la
Universitat de Valencia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71240000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13/7/2017 21/7/2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.

4. Valor estimado del contrato: 7000000

5. Presupuesto base de licitación. Importe total: No procede.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27/7/2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 10/9/2018.
c) Contratista: -Oficina Técnica TES, S.L.; -UTE Banacloig-Leing, S.L.; -Premea,

S.L.;  -Dos Mil  Tres PMHS, S.L.;  -UTE Escario Arquitectos,  S.A.;  -Tomás
Llavador  Arquitectos  e  Ingenieros-Consulting  de  Ingeniería  ICA,  S.L.;  -
TECOPY,  S.A.;  -UTE  Santatecla  Arquitectos,  S.L.;  -Valnu  Servicios  de
Ingeniería, S.L.; -UTE CPS Infraestructuras Movilidad y Medio Ambiente, S.L.;
-Intercontrol  Levante,  S.A.;  -Luis  Carratalá  Calvo;  -UTE Master,  S.A.  de
Ingeniería  y  Arquitectura-Eurocontrol,  S.A.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: No procede.

València,  26  de  septiembre  de  2018.-  El  Vicerector  d'Economia  i
Infraestructures,  Juan  Luis  Gandía  Cabedo.

ID: A180057843-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-28T19:01:24+0200




